UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2020 – EDITAL N° 10/2019/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade Federal da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado dos critérios
de desampate do Processo Seletivo 2020 do PPGCJ – Edital n°
10/2019/PPGCJ:

RESULTADO DO CRITÉRIO DE DESEMPATE DO PROCESSO SELETIVO 2020 DO PPGCJ

MESTRADO -  DIREITO ECONÔMICO - LINHA 2 – ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS:

JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da Universidade

Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o cumprimento dos termos

do subitem 9.2, aliena “b”, do Edital n° 10/2019/PPGCJ, e, paralelamente aos termos do que

disciplina o art. 44, § 2º, da Lei n° 9.394/1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional),

torna público que a candidata FABIANA PEREIRA CARNEIRO comprovou renda familiar inferior a

dez salários mínimos, e, além disso, comprovou também uma renda familiar menor do que a da

candidata MARIA CLARA OLIVEIRA RÊGO BARROS, fazendo, por isso, jus à prioridade de matrícula

prevista nos supracitados dispositivos legais.

LINHA 2 – ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE

NOME DO(A) CANDITATO(A) MÉDIA FINAL STATUS

FABIANA PEREIRA CARNEIRO 8,09

APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)
Vaga Remanejada

Critério de Desempate (ver
subitem 9.6, alínea b, do Edital –

Menor Renda)

João Pessoa-PB, 08 de junho de 2020.

Profª. Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do PPGCJ